О создании закрытого акционерного общества "Отель "Алатау"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2001 года N 935
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Согласиться с предложением Управления Делами Президента Республики
Казахстан, открытого акционерного общества "Транснациональная Компания "Казхром
" и товарищества с ограниченной ответственностью "Enrichment" о совместном
учреждении закрытого акционерного общества "Отель "Алатау" (далее - Общество) с
долевым участием в уставном капитале Общества пропорционально внесенным
вкладам в строительство отеля, расположенного в районе Бельдиби города Кемер
Т у р е ц к о й  Р е с п у б л и к и .
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан совместно с открытым акционерным обществом "
Транснациональная Компания "Казхром" (по согласованию) и товариществом с
ограниченной ответственностью "Enrichment" (по согласованию) в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      1 )  з а к л ю ч и т ь  у ч р е д и т е л ь н ы й  д о г о в о р ;
      2) при утверждении Устава Общества определить основным предметом его
деятельности осуществление хозяйственной деятельности в гостиничном бизнесе,
организацию лечения и отдыха лиц, проживающих в отеле;
      3) обеспечить государственную регистрацию Общества в органах юстиции;
      4) произвести оценку имущества вышеназванного отеля и сформировать уставный
капитал Общества в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;
      5) принять иные необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Согласиться с предложением Управления Делами Президента Республики
Казахстан о передаче ему права владения и пользования государственным пакетом
а к ц и й  О б щ е с т в а .
      4. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
д о п о л н е н и я :
      1) в постановление Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 1996 года N
1455 "Вопросы Управления Делами Президента Республики Казахстан": P961455_
      приложение 2 к указанному постановлению дополнить строкой следующего
с о д е р ж а н и я :
      " З А О  " О т е л ь  " А л а т а у " ;
      2) в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года N
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты P990405_

акций и государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан,
1 9 9 9  г . ,  N  1 3 ,  с т .  1 2 4 ) :
      в Перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные
пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности,
утвержденном указанным постановлением:
      раздел "г. Астана" дополнить строкой, порядковый номер 21-14, следующего
с о д е р ж а н и я :
      " 2 1 - 1 4 .  З А О  " О т е л ь  " А л а т а у " ;
      3) в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года N 659

"О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами P990659_
акций и государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
собственности":

     в приложении к указанному постановлению:
     раздел "Управление Делами Президента Республики Казахстан" дополнить
строкой, порядковый номер 238-1, следующего содержания:
     "238-1. ЗАО "Отель "Алатау".
     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Абрамова Т.М.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан